
COMUNE DI CASTELRAIMONDO
Provincia di Macerata

NUM. REGISTRO GENERALE 431

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE TECNICO

NUM. 149    DEL 04-06-21

======================================================================
OGGETTO: LAVORI DI "RISTRUTTURAZIONE E ADEGUAMENTO IMPIANTI

CASA  DI  OSPITALITA' AI FINI ANTINCENDIO" - AUTO=
RIZZAZIONE AL SUBAPPALTO ALLA DITTA ESSESCAVAZIONI
SRLS  CIG STRALCIO FUNZIONALE N° 1  OPERE PER SCIA

======================================================================

L'anno  duemilaventuno il giorno  quattro del mese
di  giugno,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

adotta la seguente DETERMINAZIONE:

VISTA la Delibera di Giunta Municipale n. 62 del 22.04.20, con

la quale è stato approvato il progetto esecutivo delle opere di

"RISTRUTTURAZIONE E ADEGUAMENTO IMPIANTI CASA DI OSPITALITA' AI

FINI ANTINCENDIO” predisposto dall’ Ing. Tarozzi Carlo, per un

importo complessivo di Euro 68.815,20;

VISTA la propria determinazione n. 281 del 30.10.2020, con la

quale è stato avviato il procedimento per la stipula del

contratto per l’affidamento dei lavori di “RISTRUTTURAZIONE E

ADEGUAMENTO IMPIANTI CASA DI OSPITALITA' AI FINI ANTINCENDIO”,

impegnando la somma la somma necessaria al Cap. 2611/8 del

bilancio 2020, avente ad oggetto "LAVORI DI MANUTENZIONE

STRAORDINARIA PRESSO CASA DI OSPITALITA’";

VISTA la propria determinazione n.322 del 02.12.2020 di

aggiudicazione definitiva dei lavori di “RISTRUTTURAZIONE E

ADEGUAMENTO IMPIANTI CASA DI OSPITALITA' AI FINI ANTINCENDIO”

alla Ditta ANTINCENDIO TOLENTINO S.r.l., con sede a TOLENTINO

(MC) in Via G. Rossini, n. 45, c.f. e p.IVA 00863150439, con un

ribasso del 13% rispetto agli importi posti a base di gara,

secondo il prospetto di seguito riportato:

- Stralcio funzionale I - Adeguamento della struttura ai fini

antincendio - Ribasso 13,00%, corrispondente ad € 4.329,54, per
DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 149 del 04-06-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI

CASTELRAIMONDO



un importo totale di aggiudicazione pari a € 29.361,47 di cui €

386,84 per oneri di sicurezza;

 - Stralcio funzionale II - Realizzazione di opere complementari

per il miglioramento della dotazione impiantistica della Casa di

Ospitalità - Ribasso 13,00%, corrispondente ad € 2.108,08, per

un importo totale di aggiudicazione pari a € 14.398,11 di cui €

290,17 per oneri di sicurezza;

VISTO il verbale di consegna dei lavori in data 26.05.2021;

VISTA la richiesta presentata in data 30.01.2021, prot n. 1562,

e la successiva integrazione documentale del 05.05.2021, dalla

Ditta Antincendio Tolentino S.r.l., per il rilascio

dell’autorizzazione al subappalto di alcune lavorazioni alla

Ditta ESSESCAVAZIONI SRLS con sede in Tolentino (MC), in via

Montello, n.4, c.f. e p.IVA 01812750436, nello specifico: scavo

a sezione obbligata, demolizione di massetto, rinfianco eseguito

a mano, rinterro con uso di mezzi meccanici, pavimentazioni  di

marciapiedi con  conglomerato bituminoso, con lo stesso ribasso

sui prezzi unitari applicato dalla ditta aggiudicataria pari al

13%, così per un importo di subcontratto pari ad € 1.553,57

comprensivo degli oneri della sicurezza da corrispondere senza

alcun ulteriore ribasso, pari ad € 29,10, come di seguito

specificato:

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 149 del 04-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



VISTO il contratto di subappalto stipulato fra la Ditta

ANTINCENDIO TOLENTINO S.r.l., con sede a TOLENTINO (MC) in Via

G. Rossini, n. 45 c.f. e p.IVA 00863150439 e la ditta

ESSESCAVAZIONI SRLS con sede in Tolentino (MC), in via Montello,

n.4, c.f. e p.IVA 01812750436;

VISTO il Certificato della Camera di Commercio, Industria

Artigianato e Agricoltura di Macerata relativo alla ditta

ESSESCAVAZIONI SRLS;

VISTA la dichiarazione sulle forme di controllo e/o collegamento

a norma dell'art. 2359 del Codice Civile;

VISTO il DURC prot. n. INAIL_26635295, con scadenza validità

13/07/2021, dal quale risulta la regolarità della ditta

ESSESCAVAZIONI SRLS

RITENUTO pertanto che la documentazione pervenuta sia regolare;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., con particolare riferimento

all’art. 105;

VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 2 del

04.01.2021 di attribuzione delle funzioni di cui all'art. 107

del D.Lgs. 267/2000 (T.U. delle leggi sull'ordinamento delle

autonomie locali);

D E T E R M I N A

1) Di richiamare le premesse quale parte integrante del
presente atto determinativo.

2) Di autorizzare la ditta ANTINCENDIO TOLENTINO S.r.l.,
con sede a TOLENTINO (MC) in Via G. Rossini, n. 45 c.f. e p.IVA
00863150439  a subappaltare le lavorazioni relative allo scavo a
sezione obbligata, alla demolizione di massetto, al rinfianco
eseguito a mano, al rinterro con uso di mezzi meccanici, alle
pavimentazioni  di marciapiedi con  conglomerato bituminoso,
alla Ditta ESSESCAVAZIONI SRLS con sede in Tolentino (MC), in
via Montello, n.4, c.f. e p.IVA 01812750436, con lo stesso
ribasso sui prezzi unitari applicato dalla ditta aggiudicataria
pari al 13%, così per un importo di subcontratto pari ad €
1.553,57 comprensivo degli oneri della sicurezza da
corrispondere senza alcun ulteriore ribasso, pari ad € 29,10.

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 149 del 04-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



3) Di demandare l'esecuzione del presente atto
determinativo, per quanto di competenza, all’ufficio Segreteria.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.to DEL PRETE VERONICA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Bigiaretti Arch. Cesare

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 149 del 04-06-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 07-06-21     F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
Il sottoscritto responsabile del settore attesta che copia della

presente determinazione viene trasmessa al servizio Segreteria per i
successivi adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 07-06-21      F.to Bigiaretti Arch. Cesare

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 07-06-21      F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 07-06-21
al 22-06-21

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,                F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 04-06-21           Bigiaretti Arch. Cesare

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 149 del 04-06-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO


